[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.02.2015 г.

                                              № 194
г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на  2014-2017 гг.

   В целях улучшения показателей развития физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном  образовании и перераспределения денежных средств,   руководствуясь ст.15 Федерального закона № 131-Ф3 от 6 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании»   на 2014-2017 гг., утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования  № 2043 от 25.11.2013г. (в редакции от 15.10.2014 г. №1360, от 25.11.2014 г. №1535, от 29.01.2015 г. №79)

1.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014-2017 гг.» раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (согласно приложению).
         2. Отделу по организационной работе (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее   постановление   в газете «Усольские новости и мировые репортажи»   и   разместить   на   официальном   сайте администрации Усольского района.
           3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам  Дубенкову И.М.
Мэр
муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                                      В.И. Матюха
Приложение

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании» на 2014 - 2017 гг.
	Наименование программы, мероприятия,
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании»

 на 2014-2016 гг..
	Всего

в том числе:
	1003,9
	1097,1
	1097,1
	1097,1
	4295,2

	Ответственный исполнитель

Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	415,4
	552,3
	686,3
	686,3
	2340,3

	Соисполнитель

Комитет по образованию
	35,3
	90,5
	90,5
	90,5
	306,8

	Участники

МОУ ДОД ДЮСШ
	523,6
	412,6
	278,6
	278,6
	1493,4

	Участники

МОУ ДОД РЦВР
	29,6
	41,7
	41,7
	41,7
	154,7

	 1.Вовлечение широких слоев населения в активное занятие спортом для полноценного физического и духовного развития

	1.1.
	Открытое первенство Усольского района по хоккею с шайбой на приз мэра Усольского района п.Белореченский
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	4,1
	19,2
	21,4
	21,4
	66,1

	1.2.
	Отборочные соревнования по волейболу среди мужских и женских команд 1,2,3 группы в зачет  зимних сельских спортивных игр Усольского района п.Белореченский
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	4,5
	-
	7,1
	7,1
	18,7

	1.3.
	Лыжная эстафета «Встреча поколений» среди ветеранов лыжного спорта и молодежи п.Мишелевка
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	10,7
	11,0
	11,4
	11,4
	44,5

	1.4.
	Отборочные соревнования по хоккею с шайбой в зачет зимних сельских игр Усольского района
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	1,4
	-
	1,6
	1,6
	4,6

	1.5.
	Рождественский  турнир по хоккею с шайбой среди юношей «Золотая шайба»

 п.Тельма
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	14,7
	--
	--
	--
	14,7

	1.6.
	Спартакиада среди трудовых коллективов

Усольского района
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	17,8
	20,7
	22,5
	22,5
	83,5

	1.7.
	Отборочные соревнования по мини-футболу в зачет зимних сельских игр Усольского района
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	1,4
	-
	1,7
	1,7
	4,8

	1.8.
	Всероссийская массовая лыжная гонка«Лыжня  России »

 г.Иркутск

	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	12,7
	13,9
	18,2
	18,2
	63,0

	1.9.
	Традиционные зимние сельские спортивные игры Усольского района

	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	120,6
	117,1
	145,6
	145,6
	528,9

	1.10
	Турнир по ринк-бенди среди команд Усольского района

 п. Белореченский
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	7,5
	--
	--
	--
	7,5

	1.11
	Соревнования  по доступным видам спорта

п.Тельма
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	0,5
	--

	--

	--

	0,5

	1.12
	Участие сборной команды Усольского района в зимних сельских спортивных играх Иркутской области г.Ангарск
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	--
	10,0

	36,2

	36,2

	82,4

	1.13
	Соревнования по лыжным гонкам, посвященные закрытию зимнего сезона  г.Мишелевка
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	1,0
	4,5
	12,8
	12,8
	31,1

	1.14
	Традиционный турнир по волейболу среди мужских команд, посвященный памяти А.Ю. Кобзаря  с.Новожилкино
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	1,0
	--

	--

	--

	1,0

	1.15
	 Соревнования  по доступным видам спорта п.Белореченский
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	1,0
	2,0
	3,6
	3,6
	10,2

	1.16
	 Первенство Усольского района по подледному лову
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	1,6
	15,0
	14,2
	14,2
	45,0

	1.17
	Турнир по волейболу среди ветеранов женских команд

  д.Буреть
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	1,0
	5,0
	13,6
	13,6
	33,2

	1.18
	  Отборочные соревнования по волейболу на областные летние сельские игры
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	11,7
	5,6
	15,4
	15,4
	48,1

	1.19
	 Соревнования  по доступным видам спорта п.Железнодорожный
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	3,0
	2,0
	3,9
	3,9
	12,8

	1.20
	Первенство Усольского района по баскетболу п.Средний, посвященный празднованию в ВОВ
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	6,7
	11,5
	11,4
	11,4
	41,0

	1.21
	Чемпионат Усольского района по волейболу
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	--
	21,6
	19,4
	19,4
	60,4

	1.22
	 Соревнования  по доступным видам спорта «Стендовая стрельба»
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	--
	12,0
	4,1
	4,1
	20,2

	1.23
	Отборочные соревнования по футболу на областные летние сельские игры п.Тельма
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	5,9
	15,2
	13,6
	13,6
	48,3

	1.24
	 Соревнования  по доступным видам спорта  д.Буреть
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	2,9
	2,0
	3,8
	3,8
	12,5

	1.25
	Отборочные соревнования  Усольского района по «Русской лапте» на летние областные сельские игры

п.Белореченкский
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	5,5
	13,3
	9,2
	9,2
	37,2

	1.26
	Отборочные соревнования  Усольского района по городошному спорту на летние областные сельские игры г.Усолье-Сибирское
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	6,5
	11,3
	4,8
	4,8
	27,4

	1.27
	Участие сборной команды Усольского района в летних сельских спортивных играх Иркутской области г.Иркутск
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	15,5
	20,0
	56,6
	56,6
	148,7

	1.28
	Первенство Усольского района по ловле рыбы на поплавочную удочку
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	18.5
	17,5
	18,4
	18,4
	72,8

	1.29
	Традиционный турнир по мини-футболу среди дворовых команд, посвященный памяти В.А. Шуплецова д.Буреть
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	7,7
	15,9
	13,6
	13,6
	50,8

	1.30
	 Соревнования  по доступным видам спорта п.Мишелевка
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	3,0
	2,0
	3,7
	3,7
	12,4

	1.31
	Первенство Усольского района по гребле «Весла на воду»
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	11,3
	18,0
	17,6
	17,6
	64,5

	1.32
	Чествование физкультурного актива, работников сферы ФКиС,

спортивные мероприятия, посвященные «Дню физкультурника»
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	14,0
	22,0
	18,0
	18,0
	72,0

	1.33
	Спортивный фестиваль оздоровительных гимнастик
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	15,4
	18,7
	24,0
	24,0
	82,1

	1.34
	 Соревнования  по доступным видам спорта п.Б.Елань.
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	3,0
	2,0
	3,2
	3,2
	11,4

	1.35
	Чемпионат Усольского района по футболу
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	20,9
	40,0
	27,4
	27,4
	115,7

	1.36
	Первенство Усольского района по силовым видам спорта, посвященное Дню Усольского района «Богатыри земли Усольской»
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	6,5
	15,0
	14,2
	14,2
	49,9

	1.37
	 Соревнования  по доступным видам спорта «Стендовая стрельба»  п.Тельма
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	4,7
	2,0
	6,8
	6,8
	20,3

	1.38
	Традиционный турнир по волейболу, среди женских и мужских команд, посвященный Дню Усольского района п.Белореченский
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	19,1
	14,2
	20,4
	20,4
	74,1

	1.39
	Соревнования среди     лиц с ограниченными возможностям

 «Поверь в себя»

п. Белореченский
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	13,7
	21,8
	25,7
	25,7
	86,9

	1.40
	Соревнования по лыжным гонкам, посвященные открытию зимнего сезона п.Мишелевка
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	5,2
	17,0
	12,6
	12,6
	47,4

	1.41
	Первенство по волейболу среди трудовых коллективов
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	6,4
	6,8
	15,8
	15,8
	44,8

	1.42
	Первенство по шахматам среди трудовых коллективов
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	6,8
	3,7
	8,8
	8,8
	28,1

	1.43
	 Соревнования по баскетболу в  зачет традиционных зимних сельских спортивных игр Усольского района

п.Белореченский
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	--
	1,6
	2,3
	2,3
	6,2

	1.44
	Соревнования по настольному теннису в зачет сельских спортивных игр Усольского района
	Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма
	--
	1,2
	1,7
	1,7
	4,6

	2.Развитие детско-юношеского спорта.

	2.1
	Первенство Иркутской области по лыжным гонкам
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	8,6
	8,6
	8,6
	8,6
	34,4

	2.2
	Первенство области среди ДЮСШ по лыжным гонкам

 г.Усолье-Сибирское
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	8,0
	10,6
	10,6
	10,6
	39,8

	2.3
	Первенство области по футболу  среди ДЮСШ г.Саянск
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	22,8
	22,8
	22,8
	22,8
	91,2

	2.4.
	Открытое районное первенство по волейболу среди команд ДЮСШ.
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	6,1
	6,1
	6,1
	18,3

	2.5.
	Первенство Усольского района по джиу-джитсу, посвященное 23 февраля п.Белореченский
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД РЦВР
	4,1
	4,1
	4,1
	4,1
	16,4

	2.6.
	Первенство Иркутской области по боксу среди юношей по положению
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	33,6

	2.7.
	Открытое районное первенство по баскетболу среди команд ДЮСШ
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	6,3
	6,3
	6,3
	18,9

	2.8.
	Открытое районное первенство по футболу среди команд ДЮСШ
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	24,8

	2.9.
	Первенство и Чемпионат Иркутской области по гиревому спорту г.Шелехов
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД РЦВР
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	17,2

	2.10
	Областной турнир по боксу на приз Белых В.И. г.Шелехов
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	10,0
	__
	__
	__
	10,0

	2.11
	Открытое Первенство МОУ ДОД «ДЮСШ» Усольского района по биатлону
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	2.12
	Традиционный  турнир по волейболу МОУ ДОД ДЮСШ (юноши)

п.Белореченский
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	6,3
	6,3
	6,3
	18,9

	2.13
	Традиционный  турнир по волейболу МОУ ДОД ДЮСШ (девушки) п.Белореченский
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	2,2
	2,2
	2,2
	6,6

	2.14
	Открытое первенство МОУ ДОД «ДЮСШ» Усольского района по летнему биатлону
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	2.15
	Матчевая встреча по легкой атлетике между городами Сибири и Дальнего Востока

 г.Улан-Удэ
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	11,6
	11,6
	11,6
	34,8

	2.16
	Первенство Иркутской области по летнему биатлону
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	6,3
	6,3
	6,3
	18,9

	2.17

	Областной легкоатлетический кросс по шоссе

г.Иркутск
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	2.18
	Турнир по футболу, посвященный ветеранам областного футбола г.Иркутск
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	8,1
	8,1
	8,1
	24,3

	2.19
	Первенство Иркутской области по  биатлону
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	6,3
	6,3
	6,3
	18,9

	2.20
	Открытое первенство г. Тулуна (героев города) по л\атлетике Тулун
	  Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	9,5
	9,5
	9,5
	28,5

	2.21
	Областные соревнования по легкой атлетике (двоеборье)

г. Усолье-Сибирское
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	3,9
	3,9
	3,9
	11,7

	2.22
	Первенство области по возрастам лыжные гонки г.Иркутск
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	7,5
	7,5
	7,5
	22,5

	2.23
	Традиционное Первенство Усольского района по гиревому спорту, посвященное Дню Победы

    п.Тельма
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

РЦВР
	--
	6,0
	6,0
	6,0
	18,0

	2.24
	Первенство Усольского района по джиу-джитсу по новичкам

 п.Белореченский
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД РЦВР
	--
	2,1
	2,1
	2,1
	6,3

	2.25
	Открытое районное первенство по баскетболу среди команд ДЮСШ
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	6,1
	6,1
	6,1
	18,3

	2.26
	Открытое районное первенство по волейболу среди команд ДЮСШ
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	6,1
	6,1
	6,1
	18,3

	2.27
	Первенство Усольского района по джиу-джитсу, посвященное Дню Победы

п. Белореченский
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД РЦВР
	--
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0

	2.28
	Открытое районное первенство по футболу среди команд ДЮСШ
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	6,1
	6,1
	6,1
	18,3

	2.29
	Районные соревнования по футболу на приз «Кожаный мяч»
	Комитет по образованию
	--
	42,8
	42,8
	42,8
	128,4

	2.30
	Первенство Усольского района по ОФП (среди занимающихся джиу-джитсу)
	Комитет по образованию

МОУ ДОД РЦВР
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	2.31
	Первенство Иркутской области по гиревому спорту среди молодежи г.Иркутск
	Комитет по образованию

МОУ ДОД РЦВР
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	18,0

	2.32
	Соревнования по футболу на  приз «Кожаный мяч»

- Усолье-Сиб.-
Саянск
	Комитет по образованию
	--
35,3
	13,2

34,5
	13,2

34,5
	13,2

34,5
	39,6

138,8

	2.33
	Региональный турнир по боксу, посвященный открытию школы бокса им. Виктора Романова

 г.Тулун
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	21,1
	21,1
	21,1
	21,1
	84,4

	2.34
	Региональный турнир по волейболу посвященный памяти Афонасенко
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	--
	21,7
	21,7
	21,7
	65,1

	2.35
	Областной легкоатлетический кросс г.Ангарск
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	18,0

	2.36
	Закрытие летнего сезона по легкой атлетике г.Ангарск
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	5,7
	5,7
	5,7
	5,7
	22,8

	2.37
	Турнир по правилам джиу-джитсу

п.Белореченский
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД РЦВР
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	9,2

	2.38
	Открытие зимнего сезона по легкой атлетике г.Ангарск
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД

ДЮСШ
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	12,4

	2.39
	Открытое районное первенство по баскетболу среди команд ДЮСШ
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	25,2

	2.40
	Открытое районное первенство по футболу, среди команд ДЮСШ
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	2.41
	Всероссийский турнир по боксу класса  Б, памяти Мастера спорта Николая Макарова г.Ангарск
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	33,6

	2.42
	Первенство и Чемпионат Иркутской области по гиревому спорту г.Шелехов
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД РЦВР
	4,1
	4,1
	4,1
	4,1
	16,4

	2.43
	Турнир по правилам   джиу-джитсу п.Белореченский
	Комитет по образованию

 МОУ ДОД РЦВР
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	12,8

	2.44
	Первенство Иркутской области по боксу среди юниоров
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	33,6

	2.45
	Первенство Иркутск Иркутской области по легкой атлетике «Олимпийские надежды» г.Усолье-Сибирское
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	12,8

	2.46
	Соревнования по легкой атлетике «Новогодний приз»

г. Иркутск
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	16,0

	2.47
	Чемпионат и первенство Иркутской области по лыжным гонкам (1 этап Кубка) г.Шелехов
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	7,9
	7,9
	7,9
	7,9
	31,6

	2.45
	Чемпионат и первенство Иркутской области по лыжным гонкам (2 этап Кубка) г.Ангарск
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	12,8

	2.48
	Соревнования по лыжным гонкам «Усольская новогодняя гонка» г.Усолье-Сибирское
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	4,8

	2.49
	Чемпионат и первенство Иркутской области по лыжным гонкам (3 этап Кубка) г.Тайшет
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	12,9
	12,9
	12,9
	12,9
	51,6

	2.50

	Первенство Усольского района по гиревому спорту п.Тельма
	Комитет по образованию

МОУ ДОД РЦВР
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	20,4

	2.51
	Проектно-сметная документация, экспертиза ПСД  на капитальный ремонт СК «Олимп» Н-Жилкино
	Комитет по образованию

МОУ ДОД

ДЮСШ
	364,7
	134,0
	--
	--
	498,7